
Garso takelio dainos žodžiai

Dainos iš komposto: 
mutuojantys kūnai, yrančios 

žvaigždės







mes niekada nebuvome tyri
mes niekada nebuvome švarūs

mes niekada nebuvome tyri
mes niekada nebuvome švarūs

sveiki, 

aš esu kiborgas
simbiozė

nebinarinis ateivis 
ištirpdytos lyties 

mano vardas medūza

sveiki, 

aš esu portalas

aš esu ribos linija
tarp akmens
ir gyvūno intelekto

aš švelniai jus vesiu
suakmenėjimo procesu

4



kaip tapti lėtu
kaip tapti akmenimi

antkapio akmenimi
švelniu akmenimi

skęsti kaip akmuo
į vandenyno 

dugną
į vandenyno 

dugną

sklęsti kaip akmuo
sklęsti kaip akmuo

aš esu giliųjų laikų agentas
ilgalaikis dėmesys
esu medūzos vaikas
vesiu jus per mineralizacijos
procesą

baby, aš tavo akmuo
baby, aš tavo akmuo

5



suvokimo slinktis

uolos įtrūkis
naratyvo įtrūkis
istorijos įtrūkis
kaukolės įtrūkis
geologinio laiko įtrūkis
akmens įtrūkis
mano kaulo įtrūkis

mokytis iš akmenų bendruomenės
mokytis iš akmenų bendruomenės
laikytis akmenų vertybių
plaukti kartu giliame laike
sulaikant dėmesį
kirsti geologinius darinius
milijonus metų mineralų vienatvės 

aš nesu tavo išteklius
baby, aš tavo akmuo

esu kriauklė
esu vaiduoklis
manyje parazituoja

6



aš kriauklė 
aš kriauklė
aš vaiduoklis
manyje parazituoja 

aš parazituoju
manyje parazituoja 

aš parazituoju
aš leidžiu savyje parazituoti 

aš kriauklė 
aš vaiduoklis
aš šeimininkas 

aš laikau gyvates ant savo galvos
aš laikau vabalus savo pilve

aš parazituoju
aš leidžiu savyje parazituoti 
aš parazituoju
aš leidžiu savyje parazituoti

7



aš kriauklė
aš vaiduoklis
aš šeimininkas 

aš laikau gyvates ant savo galvos
aš laikau vabalus savo pilve

8







11

kaip
   o kaip dėl
     irimo, puvimo, skaidymosi
       kaip nelinijinio laiko technologijų

kaip
   o kaip dėl
irimo, puvimo, skaidymosi
kaip nelinijinio laiko technologijų

kaip 
   kaip
irimo, puvimo, skaidymosi 
nelinijiniam laikui

bakterijos
bakterijos
pasirūpins tavimi  

bakterijos
bakterijos
pasirūpins tavimi
pasirūpins tavimi

jos pasirūpins tavimi
jos suknis tavo praeitį



12

 
išlaisvins tave
suvirškins tave
jos tave paguos

suvirškins tave, 
jos apkabins tave

jos suknis tavo praeitį
išlaisvins tave
jos suvirškins tave
jos apkabins tave
jos palaikys tave
ir laikysis už tavęs

ateik į mano drėgną karalystę
šlapią
slidžią
įvairialypę

pažiūrėk į mano beformes akis
pažiūrėk į mano beformes akis 



13

aš periu
mane peri

ištempiu laiką tavo stubure
debesys slepia vandenynus 
saulės sistemas

periu valandas
periu akmenis tavo kauluose

taip lėtai taip lėtai taip lėtai taip lėtai 

tempiu laiką tavo stubure
tamsiausią valandą
išsipilti duše 

taip lėtai taip lėtai taip lėtai taip lėtai 

tamsiausią valandą
išsipilti duše 



14

taip lėtai taip lėtai taip lėtai taip lėtai 

baby, aš tavo akmuo
baby, aš taip pasenau

taip lėtai taip lėtai taip lėtai taip lėtai 

tempiu laiką tavo stubure

taip lėtai taip lėtai taip lėtai taip lėtai 

ateik į mano karalystę
drėgną
slapią
slidžią
įvairialypę







Dainos
Balsas, melodijos, žodžiai – Eglė Budvytytė

Vaizdai
Stop kadrai iš Eglė Budvytytė, „Dainos iš komposto: mutuojantys 

kūnai, yrančios žvaigždės“, 2020 (4K videofilmas)

Grafinis dizainas
Goda Budvytytė

© visos teisės saugomos
© Gintautė Žemaitytė, vertimas į lietuvių kalbą


